

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

ACIMA DA LINHA

RECEITAS PRIMARIAS	Ate o Bimestre/2018	
	PREVISAO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS (a)
RECEITAS CORRENTES (I)	1.141.331.609,84	374.172.698,91
Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	308.749.799,31	113.556.391,31
IPTU	122.613.080,50	52.789.946,99
ISS	111.658.940,06	34.696.228,09
ITBI	14.468.647,20	4.503.536,62
IRRF	46.446.075,42	15.177.281,47
Outros Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria	13.563.056,13	6.389.398,14
Contribuicoes	85.140.870,35	26.312.014,37
Receita Patrimonial	30.044.400,58	13.608.586,28
Aplicacoes Financeiras (II)	28.345.930,79	13.088.628,30
Outras Receitas Patrimoniais	1.698.469,79	519.957,98
Transferencias Correntes	655.346.766,78	199.684.500,30
Cota-Parte do FPM	59.279.549,36	18.047.134,01
Cota-Parte do ICMS	208.095.405,03	58.172.413,98
Cota-Parte do IPVA	64.305.890,50	31.256.207,85
Cota-Parte do ITR	44.074,29	5.358,46
Transferencias da LC 87/1996	890.009,81	276.279,76
Transferencias da LC 61/1989	1.610.418,43	530.112,86
Transferencias do FUNDEB	206.677.480,09	66.099.518,16
Outras Transferencias Correntes	114.443.939,27	25.297.475,22
Demais Receitas Correntes	62.049.772,82	21.011.206,65
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	62.049.772,82	21.011.206,65
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV)=(I-II-III)	1.112.985.679,05	361.084.070,61
RECEITAS DE CAPITAL (V)	179.543.521,89	41.191.894,85
Operacoes de Credito (VI)	161.756.300,59	38.858.453,54
Amortizacao de Empréstimos (VII)	15.792,67	15.269,08
Alienacao de Bens	0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Temporarios(VIII)	0,00	0,00
Receitas de Alienacao de Investimentos Permanentes(IX)	0,00	0,00
Outras Alienacoes de Bens	0,00	0,00
Transferencias de Capital	17.771.428,63	2.318.172,23
Convenios	7.208.191,65	997.868,54
Outras Transferencias de Capital	10.563.236,98	1.320.303,69
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Nao Primarias (X)	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primarias	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL(XI)=(V-VI-VII-VIII-IX-X)	17.771.428,63	2.318.172,23
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII)=(IV+XI)	1.130.757.107,68	363.402.242,84

MUNICIPIO DE TAUBATE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

DESPESAS PRIMARIAS	DOTACAO ATUALIZADA	Ate o Bimestre/2018					
		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS (a)	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b)	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS	PAGOS (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	1.118.646.500,71	894.832.250,71	286.040.192,64	273.108.920,64	32.088.751,08	39.662.936,99	39.238.794,46
Pessoal e Encargos Sociais	508.345.482,21	486.643.940,56	173.834.598,58	170.894.667,17	1.980.876,69	570.964,88	570.964,88
Juros e Encargos da Divida(XIV)	3.888.000,00	2.583.078,96	1.781.451,66	1.781.451,66	1.668,94	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	606.413.018,50	405.605.231,19	110.424.142,40	100.432.801,81	30.106.205,45	39.091.972,11	38.667.829,58
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV)=(XIII-XIV)	1.114.758.500,71	892.249.171,75	284.258.740,98	271.327.468,98	32.087.082,14	39.662.936,99	39.238.794,46
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	182.700.675,09	93.597.311,29	11.323.173,47	8.131.003,02	1.946.758,01	7.386.300,03	6.867.571,57
Investimentos	171.850.675,09	84.276.467,74	7.733.029,42	4.540.858,97	1.945.868,69	6.052.853,77	5.534.125,31
Inversoes Financeiras	0,00	2.190.199,48	459.992,08	459.992,08	0,00	1.333.446,26	1.333.446,26
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	2.190.199,48	459.992,08	459.992,08	0,00	1.333.446,26	1.333.446,26
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao de Titulo de Credito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	3.659.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XX)	7.191.000,00	7.130.644,07	3.130.151,97	3.130.151,97	889,32	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI)=(XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	175.509.675,09	84.276.467,74	7.733.029,42	4.540.858,97	1.945.868,69	6.052.853,77	5.534.125,31
RESERVA DE CONTINGENCIA (XXII)	4.380.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XXIII)=(XV+XXI+XXII)	1.294.648.275,80	976.525.639,49	291.991.770,40	275.868.327,95	34.032.950,83	45.715.790,76	44.772.919,77
RESULTADO PRIMARIO - Acima da Linha (XXIV)=[XIIa - (XXIIIa+XXIIIb+XXIIIc)]					8.728.044,29		
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO				VALOR CORRENTE			
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia				0,00			

MUNICIPIO DE TAUBATE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
 DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
 ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

JUROS NOMINAIS	Ate o Bimestre/2018	
	VALOR INCORRIDO	
JUROS E ENCARGOS ATIVOS (XXV)		
JUROS E ENCARGOS PASSIVOS (XXVI)	1.781.451,66	
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII)=XXIV + (XXV-XXVI)	6.946.592,63	
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		
VALOR CORRENTE		
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercicio de referencia	0,00	
ABAIXO DA LINHA		
CALCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2017 (a)	Ate o Bimestre/2018 (b)
DIVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	49.812.849,52	139.239.813,02
DEDUCOES (XXIX)	34.945.316,04	119.944.846,83
Disponibilidade de Caixa	31.697.912,60	116.708.473,74
Disponibilidade de Caixa Bruta	73.745.080,50	121.131.728,13
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	42.047.167,90	4.423.254,39
Demais Haveres Financeiros	3.247.403,44	3.236.373,09
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI)=(XXVIII-XXIX)	14.867.533,48	19.294.966,19
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII)=(XXXIa-XXXIb)	-4.427.432,71	
AJUSTE METODOLOGICO		
Ate o Bimestre/2018		
VARIACAO SALDO RPP=(XXXIII)=(XXXa-XXXb)	37.623.913,51	
RECEITA DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)	0,00	
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		
OUTROS AJUSTES (XXXV)		
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVI)=(XXXII-XXXIII-IX+XXXIV+XXXV)	-42.051.346,22	
RESULTADO PRIMARIO - Abaixo da Linha (XXXVII)=XXXVI-(XXV-XXVI)	-40.269.894,56	
INFORMACOES ADICIONAIS		
PREVISAO ORCAMENTARIA		
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES		
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores- RPPS		
Superavit financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Creditos Adicionais	14.176.475,80	
RESERVA ORCAMENTARIA DO RPPS	4.114.000,00	

CONAM-RRE06-2018-1.3

NOTA:

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 29/MAI/2018 e hora de emissao 12:04

MUNICIPIO DE TAUBATE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2018 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso III)

Em reais

CONAM-RREO6-2018-1.3

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
CPF-185.658.188-88

MARCO ANTONIO CAMPOS
CONTADOR DA PREFEITURA MUN.TAUBATE
CRC-1SP199857/O-7

ISABELLE ROCHA COUTO DE CAMPOS
CONTADORA PREFEITURA MUNIC. TAUBATE
CRC-1SP316359/O-7

MARCIA MARIA S.R. MIRANDA GONCALVES
CONTROLADORA INTERNA
CPF-316.992.908-90
-